1

2025 年４月４日

各 位

ARDS に関する R&D 事業説明会開催のお知らせ

当社は、2025 年 3 月 29 日に当社ホームページにてお知らせの通り、国内外の投資家なら

びにメディアを対象とした ARDS（急性呼吸窮迫症候群）に関する R&D 事業説明会を以下

の通り開催しますのでお知らせいたします。本説明会では、米国を中心としたグローバル試

験開始に向けて、疾患に関する最新情報や治験概要等を米国の医師（キーオピニオンリーダ

ー）や元患者、研究開発者の方々の講演を通じてご紹介いたします。

記

開催日時：2025 年 4 月 9 日（水）16：00～18:00

形式：オンライン ※同時通訳あり

・視聴ご希望の方は、下記よりお申込みをお願いいたします。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_kkYT5A9GSByF6je0UB2Q_g

・申込後、Zoom より視聴用 URL がご登録いただいたメールアドレスに返信されま

すので、当日はそちらの URLからご参加ください。

・当日は時間等の関係からご視聴のみとさせていただき、質問はメディア及び機関投

資家に限らせていただきますこと、ご容赦ください。

当日プログラム：

16:00 ～

ご挨拶

当社の ARDS プログラムの紹介 ヘリオス代表執行役 CEO

鍵本 忠尚

16:05 ～

講演①

「ARDS のアンメッドメディカルニーズと現在の
標準治療」

Lorraine B. Ware,

MD. Vanderbilt University.

16:20 ～

講演②

「ARDS における細胞治療の可能性」 Michael A. Matthay,

MD. University of California

San Francisco.

16:35～ Q&A セッション (10 分)  -

16:45～

事業紹介①

「ARDS に対する HLCM051 の科学的データの紹
介」

Sarah Busch,

PhD. Chief Scientific Officer,

Healios N.A.

17:00 ～

事業紹介②

「REVIVE-ARDS  -肺炎由来 ARDS に対する
HLCM051 の有効性検証の為のグローバルフェー
ズ 3 試験-」

Eric Jenkins,

 MD. Medical Consultant,

Healios K.K.

17:15 ～

患者体験談①

「ARDS 患者としての体験と新たな治療の必要性」 Eileen Rubin.

President & CEO, ARDS

Foundation.

17:30 ～

患者体験談②

「重症肺炎/外傷を経験した兵役体験とアメリカ軍
における新しい治療法の必要性」

DJ Skelton.

Advisor, Healios K.K.

17:45 ～ Q&A セッション （10 分） -

17:55 閉会挨拶 ヘリオス執行役 CFO

リチャード・キンケイド

会  社  名 株 式 会 社 ヘ リ オ ス

代 表 者 名 代表執行役社長 C E O  鍵本忠尚

 （コード番号：4593 東証グロース）

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_kkYT5A9GSByF6je0UB2Q_g

2

以 上

本件に関するお問い合わせ先

IR広報部 ir@healios.jp